PAGE

[image: image2.png]

СОВЕТ

 БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 16.12.2024 года                                        №66
 с.Большой Карай
О внесении изменений в Решение Совета

Большекарайского  муниципального образования

Романовского муниципального района

Саратовской области от 23.11.2023 года №12

«Об установлении земельного налога

 на территории Большекарайского

 муниципального образования» (с изм. от 22.10.2024г.)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым Кодексом Российской Федерации, Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области, Совет Большекарайского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области от 23.11.2023 г. №12 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
- п.5 решения изложить в новой редакции:

«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу»;
-пункт3подпункта 9 абзаца седьмого  решения исключить ;
-пункт 6 решения изложить в новой редакции:
«настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу»;
- пункт 1 решения изложить в новой редакции :
«Установить и ввести в действие на территории Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области земельный налог, определить ставки налога, порядок  уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ Большекарайского муниципального образования  Романовского  муниципального района Саратовской области».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
И.о председателя Совета  Большекарайского

муниципального образования:                              В.Е. Беспамятнова

PAGE

[image: image1]